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                    mukaan lukien, edustavat itseään yhteisössä, joka edustaa jäsentensä 
 yksilöl-lisyyttä yhteisössä. Ohjaajien pääasiallisena tehtävänä on tukea yksikössä 
 eläviä nuoria heidän elämäänsä kohdistuvissa muutosprosesseissa 
 mahdolli-simman osallistavia keinoja hyödyntäen. Ohjaajan roolissa toimivan henkilön 
 omakohtaisella aktiivisuudella on tällöin merkittävä vaikutus yksikössä elävien 
 nuorien osallisuuden tasoon osana yhteisötoimintaa.  


Monet käyttämistämme menetelmistä kanssa ihmisten motivoimiseksi 
 erilai-sissa yhteisöissä, johtavat useissa tilanteissa päinvastaisiin seuraamuksiin 
 kuin alun perin olimme toivoneet. Lukuisien aihetta käsittelevien ja 
 kansainvä-lisesti toteutettujen tutkimusten mukaisesti, vain noin 30 prosenttia 
 esittämis-tämme kommenteista ja palautteista lopulta johtavat tavoittelemaamme 
 loppu-tulokseen. (Åhman 2014, 278.)  


Tilanteessa, jossa yksikössä työskentelevän ohjaajaryhmän 
 palautteenantotai-toja testattaisiin virallisin menetelmin, valtaosa harjoitukseen osallistuneista 
 henkilöistä selviytyisi mitä suurimmalla todennäköisyydellä 
 palautteenantohar-joituksista hyväksytysti läpi. Haaste ei toisin sanoen esiinnykään 
 itsestäänsel-vyytenä pidetyn lopputuloksen, eli vuorovaikutuksellisten taitojen puutteesta, 
 vaan yksinkertaisesti arkipäiväisen kiireen luomista haasteista.  


Toisinaan varsin hektisen toimintaympäristön luomissa puitteissa, esimerkiksi 
asiasta kommentoivan henkilön epäselvyys ja huolimattomat sanavalinnat 
vai-kuttavat negatiivisesti vastaanottajansa sosiaalisen aseman alenemiseen, 
sekä muihin epätoivottuihin alemmuuden tuntemuksiin. Sosiaalisen aseman 
nostaminen tai sen laskeminen ovat hyvin vahvasti niin nuorten kuin 


ohjaajien-kin kokemaan hyvinvointiin vaikuttavia tekijöitä. Asiallinen kommentointi ja 
 asi-oiden esille tuominen lisäävät ja luovat luottamusta niin hyväksytyksi 
 tulemi-sen, kuin koettujen tasavertaisuuden tuntemuksienkin puitteissa. 


Yleisesti käytettävä palautteenantomalli 'feedback' tulisi päivittää 
 nykyaikai-seen jatkosyöttö, eli feedfoward -versioon. Feedfowardin keskiössä toimii 
 aja-tusmalli siitä, että pelkän palautteen tai toimintaan kohdistuvan 
 kommentoin-nin sijaan huomio keskitettäisiin toimintamme edistämistä kehittäviin asioihin. 


Olennaisinta olisi keskittyä menneisyyden sijasta tulevaisuuteen, jonka 
 toteu-tumiseen meiltä löytyvät vielä hyvät mahdollisuudet vaikuttaa. 
 Epäonnistumi-sien uudelleen elämisen sijasta valmistaudutaankin mahdollisesti seuraaviin 
 vastaavan kaltaisiin tilanteisiin ja niistä selviytymisiin. Åhman (2014, 280) 
 esit-tää syvällisemmän palautteen ja tilanteiseen mukailtavan feedfowardin 
 kehyk-set muodostuvat seuraavista kohdista: 


Herätä tunne, osoita arvostus, varmista luottamus -   Luontaisesti 
 esiinty-vänä ominaisuutenamme, ihminen huomioi ainoastaan uskottavalta taholta 
 saamansa palautteen. Kaiken toiminnan perustana toimiva luottamus ja sen 
 varmistaminen, ovat ensimmäinen askel kohti onnistumisen hetkiä. Ilman 
 luot-tamusta palautteen antamiseen käytetty aika on pääsääntöisesti hyödytöntä, 
 ellei sitä ole erityisesti käytetty luottamuksen lisäämiseksi.  


Ajattelun herättäminen - Asioiden perusteellisen selkeyttämisen lisäksi 
 va-paus tehdä ja ajatella, kompensoivat aivojemme palkitsemiskeskusta 
 yhtäläi-sesti rahan kanssa. Olemukseltaan miellyttävät oppimisen- tai 
 kehittämisen-haasteet herättävät mielenkiintomme kasvaa ja kehittyä yhä paremmiksi 
 toimi-joiksi osana yhteisöä. 


Tavoitteiden konkretisoiminen -  Esimerkiksi yksilöiden ainutlaatuisuuden 
 kunnioittaminen, arvostaminen, omassa roolissa kehittyminen ja jokaisen 
 huo-mioonottaminen yhteisesti päätetyin menetelmin, ovat asioiden 
 konkretisoi-mista. Vastaavasti jonkin asian yleinen lisääminen tai vähentäminen ilman 
 sel-keyttämistä eivät itsessään ole konkreettisia tavoitteita.  


Tavaksi tukeminen - Olennaisen tärkeätä on määritellä se, kuinka 
konkreetti-sesti asetetut tavoitteet muodostuvat lopulta arkipäiväisessä toiminnassa 
esiintyviksi toimintatavoiksi.  


Vaikka kyseinen toimintamalli sisältää paljon hyvää ja sen käyttäminen olisi 
hyvin suositeltavaa, on tärkeä huomioida, ettei se kuitenkaan ole 
soveltuvai-nen jokaisessa vastaantulevassa tilanteessa. Olisi naiivia ajatella, etteikö 
kiel-teistäkin palautetta erityisesti nuorien kohdalla koskaan tarvittaisi. Senkin voi 
kuitenkin tuoda esille arvostavasti.  
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